2 Qui quidem validè administrat, quamvis excommunicatus, hereticus, vel degradatus, quia per hæresim, vel excommunicationem, vel degradationem non amittit characterem, in quo datur potestas confirmandi: tum quia sicut potest Ordines validè conferre, ut suo loco diximus, ita & poterit Sacramentum Confirmationis. Einman. Sà verb. Confirmationis, circa finem, Henr. d. cap. 6. num. 2. Suar. tom. 3. disp. 36. sect. 3. vers. dicendum est ergo, Valer. Reginald. in praxi fori pœnit. lib. 28. num. 20. Bonac. d. punto 2. num. 7. Torreblanca d. cap. 6. num. 14. Mar. Alter. de

censur. tom. 1. lib. 1. cap. 3. dist. 8. ubi contrariis bene responderet.

Sic etiam validè confirmat, quamvis non sit confirmatus: nam cum habeat characterem Ordinis Episcopalis, in quo fundatur potestas confirmandi, validè confert hujusmodi Sacramentum, B. nacina d. punto 2. num. 10. post Henr. & Suar. tenet Zambran. de casibus in art. mortis, cap. 2. dub. 2. num. 2. ubi etiam quod tunc peccat, non tamen mort. quia nullibi reperitur preceptum obligans sub mortali. Et cognitionem contrahit, quia verum Sacramentum confert, suscipiens vero non confirmatus, illam non contrahit, cum non sit verus susceptor. Sanch. de Matrim. lib. 6. disput. 70. num. 21. & faciunt quæ infra num. 32.

Confirmationis Sacramentum ita est actus Ordinis Episcopalis, ut non possit administrari ab Abbatte etiam consecrato, qui non sit Episcopus, nec à simplici Sacerdote de Episcopi licentia, nisi tantum ex delegatione Summi Pontificis, ut probat expressè text. in cap. pervenit, 95. dist. ubi Greg. I. concedit, ut ubi absunt Episcopi, Presbyteri confirmant, cuius text. argumento Sacramentum Confirmationis ex delegatione, seu privilegio Pontificis Presbyteros confidere posse observant D. Thom. in 3. p. quest. 72. art. 11. ubi Nugn. dub. 2. Coninch. num 97. & 105. Covar. d. cap. 10. num. 6. & 14. Victor. de Sacrament. num. 49. Angel. in florib. Theolog. tit. de Confirmat. art. 8. conclus. 3. Cardin. Bellarm. de Confirmat. c. 12. Navar. dict. num. 8. & consil. 14. num. 2. de privileg. in novis, Henr. d. cap. 6. §. 4. & lib. 1. cap. 26 § 5 litt. G, & lib. 10. c. 23. §. 1. Iodoc. Cocc. in thesauro Catholico, tom. 2. lib. 5. art. ultim. Alphons. Alvarez dict. loco, Iacob. de Graffis in decis. aureis, part. 2. lib. 1. cap. 5. num. 29. & 30. & tom. 1. consil. tit. de sacra Unctione, conf. 1. num. 5. cum seqq. Petr. de Ledesma in sum. p. 1. de Sacram. Confirmat. cap. 9. Francisc. de Pitigianis dist. 7. quest. 1. art. 5. 10. & 13. Tolet. in sum. lib. 2. cap. 24. num. 5. Valent. tom. 4. disput. 5. q. 2. punto 1. Vasquez part. 3. quest. 72. art. 3. disp. 219. cap. 1. num. 3. Cardoso d. verb. Sacramentum Confirmationis, num. 8. Reginald. d. lib. 28. cap. 4. num. 18. Ugolin. dict. cap. 14. num. 3. Vivald. in candelabro aureo, tit. de Confirmat. cap. 4. num. 5. Pias. in praxi nova Episcop. dict. n. 1. in fine, Balduin. jun. super opera controversa Bellarm. part. 1. lib. 2. cap. 6. prop. finem, vers. Catholici omnes, Suar. tom. 3. disput. 36. sect. 4. Fr. Emman. quest. Regul. tom. 1. quest. 18. art. 3. Azor. instit. moral. p. 2. lib. 3. c. 30. quaf. 4. vers. in primis, Charmer. d. c. 5. in fine, Miranda dict. quest. 24. art. 4. Cardin. Cesar. Baron. annalium Ecclesi. tom. 8. anno Christi 594. pag. 54. Reginald. in praxi fori pœnit. lib. 28. n. 17. cum seqq. Bonac. d. punto 2. num. 3. vers. dixi, Torreblanca d. cap. 6. num. 26. Monet. d. cap. 4. n. 110. Pineda in monarch. Eccles. p. 2. tom. 2. lib. 12. cap. 1. §. 2. Alzed. d. cap. 4. num. 2. Filliuc. dict. tract. 3. num. 13. & 26. ubi num. 27. quod inferior Sacerdote nec etiam ex dispensatione Papæ potest esse minister hujus Sacramenti. Quam quidem principalem resolutionem non obscurè innuit Council. Trident. sess. 7 de Confirmat. can. 3. dum inquit, Ordinatum hujus Sacramenti ministrum esse Episcopum, hinc significans non esse inconveniens, quod non Episcopi ex Pontificis Maximi permissione extraordinarii, seu delegati siant ministri, novissimè me citato in hoc loco, Ioan. de Solorzano de iure Indianarum tom. 2. lib. 1. cap. 18. num. 34. Anguian. d. loco, + Vnde Abbates ex privilegio Sedis Apost. de consensu Ordinarii Sacramentum Confirmationis conferre posse decisum refert Armendariz in addit. ad recop. legum Navarra, lib. 1. tit. 18. l. 7. de Episcop. n. 77. Et privilegio suminorum Pontificum Patribus Societatis Iesu, atque Minoritis apud Indos communitibus

rantibus concessam administrationem hujus Sacra-
menti, post Felician. & alios refert Henr. d. lib. 9.
c. 27. §. 6. ad fin. janeta lit. H.

- 6 Sed maius dubium est, an possit Papa committere Sacerdoti consecrationem materiae hujus Sacra-
menti? (quae est Chrisma, quod conficitur ex oleo
& balsamo per Episcopum benedicto, cap. unic. §. ad
exhibendum, de sacram. unct.) Multi contendunt, posse
Summum Pontificis hujusmodi consecrationem mate-
riæ committere Sacerdoti, quia forma consecrandi
Chrisma, & alia Sacramentalia commissa fuit dispo-
sitioni Ecclesiæ, & decreta prohibent hunc actum
Sacerdoti, sed non irritant. Verum consuetudo Ec-
clesiæ probat id benedicere esse proprium Ordinis
Episcopalis. Vide tamen Henr. lib. 3. cap. 2. §. 2. &
cap. 7. §. 4. Chamerot. d. tract. 3. de Confirmat. cap. 5. in
fine, & cap. 2. dub. 5. Barthol. ab Angelo dial. 3. §. 12.
& 13. Alzedo d. part. 2. cap. 4. n. 7. & 8. ac alios apud
Bonacinam dict. quest. unica, punto 2. n. 4. Cardos.
d. verb. sacram. Confirmationis, num. 8. Gregor. de Val-
ent. tom. 4. disp. 5. q. 1. punto 2. Valer. Reginald. d. lib.
28. c. 2. n. 8. ubi dicit rem esse, quæ definitionem Ec-
clesiæ requiri videtur, me citato in hoc loco, Diana d.
p. 3. tr. 4. resol. 23. in fine.

Confirmationis Chrisma ex qua materia, & quo-
modo conficiendum dixi infra alleg. 31. n. 2. 3. 4. & 5.

- 7 Cùm sacramentum Confirmationis sit adeò utilissimum, ut sancti Doctores dicant certo modo non
esse perfectè Christianum, qui non est confirmatus,
Concil. Aurelian. can. 3. cap. omnes fideles, de consec.
dist. 5. & quia in eo descendit septiformis gratia
Spiritus sancti, cum omni plenitudine sanctitatis,
scientiæ, & virtutis, & anima majorem perfectio-
nem, & gratiam recipit, D. Thom. in 3. part. quest. 7. 2.
art. 15. ¶ Licet regulariter loquendo necessitas non
sit, est tamen complementum baptismi; per illud
enim baptizatos plenè fieri Christianos dicit Urban.
Pontif. in princ. de consecr. dist. 5. & alii Sancti Pa-
tres, quos refert Henr. d. lib. 3. cap. 1. §. 2. juncta
lit. H. & juxta sanum sensum contra Hæreticos be-
ne explicat Suarez tom. 2. disputat. 34. sect. 2. non
quod prima gratia per Confirmationis Sacramen-
tum conferatur, & ante Confirmationem Baptismus
culpam originalem non remittat, qui est per-
versus Raymundi Lupi error; sed quia per Confir-
mationem Baptismatis gratia robatur, & confir-
matur ad bene operandum, constanterque creden-
dum, & Fidem Christianam firmiter confiendum.
Unde ex præcepto teneri adultos Confirmationem
sumere docere videntur Petr. Sot. lect. 2. de Confirmat.
Philipp. Gamach. in sum. Theolog. tom. 3. quest. 69.
cap. 9. quicquid aliter sentiant citari à Diana moral.
resol. p. 5. tract. 3. resol. 30. ¶ Peccat igitur Episco-
pus graviter, si multò tempore negligenter omitteret
Confirmare. Tolet. in instruct. Sacerd. lib. 5. cap. 4. Suar.
super 3. part. D. Thom. quest. 71. artic. 2. disputat. 38.
sect. 1. quos refert, & sequitur Marc. Anton. Genuens.
in man. Pastorum, c. 54. num. 2. quibus addo Reginald.
d. lib. 28. num. 29. & Alzedo d. part. 2. c. 4. n. 20. ¶ Et
tenetur Chrismatis tantum conferendi gratia ad
loca sua diocesis accedere, & tunc laici, vel Eccle-
siastarum Rectores ad illius expensas non obligantur,
ut refert decisum Armendariz d. 1. 7. de Episcopis, in
declar. n. 77.